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über das Recht auf Einsicht in das 

Wählerverzeichnis und 
die Erteilung von Wahlscheinen 

für die Kommunalwahl am 09.06.2024

1. Das Wählerverzeichnis zu der oben genannten Kom-
munalwahl für die Wahlbezirke der Gemeinde Salzatal 
kann in der Zeit vom 20.05.2024 bis 24.05.2024 (an den 
Werktagen), während der folgenden Zeiten:

Dienstag von 09:00 bis 12:00 Uhr und 
13:00 bis 18:00 Uhr,

Mittwoch und Freitag von 09:00 bis 12:00 Uhr,
sowie Donnerstag von 09:00 bis 12:00 Uhr 

und 13:00 bis 15:00 Uhr

in der Einwohnermeldebehörde der Gemeinde Salzatal, 
Straße der Einheit 12a in 06198 Salzatal OT Salzmünde 
von den Wahlberechtigten eingesehen werden. Der 
Bereich der Einwohnermeldebehörde ist barrierefrei.
Die Möglichkeit zur Einsichtnahme endet am 24.05.2024, 
12:00 Uhr.

Das Wählerverzeichnis wird im automatisierten Verfah-
ren geführt. Die Einsichtnahme ist durch ein Datensicht-
gerät möglich. Das Datensichtgerät darf nur von einem 
Bediensteten der Gemeinde Salzatal bedient werden.
Jeder Wahlberechtigte kann die Richtigkeit oder Vollstän-
digkeit der zu seiner Person im Wählerverzeichnis ein-
getragenen Daten überprüfen. Sofern ein Wahlberech-
tigter die Richtigkeit oder Vollständigkeit der Daten von 
anderen im Wählerverzeichnis eingetragenen Personen 
überprüfen will, hat er Tatsachen glaubhaft zu machen, 
aus denen sich eine Unrichtigkeit oder Unvollständigkeit 
des Wählerverzeichnisses ergeben kann. Das Recht auf 
Überprüfung besteht nicht hinsichtlich der Daten von 
Wahlberechtigten, für die im Melderegister ein Sperr-
vermerk gemäß § 51 Abs. 1 des Bundesmeldegesetzes 
eingetragen ist.

2. Wer das Wählerverzeichnis für unrichtig oder unvoll-
ständig hält, kann innerhalb der möglichen Frist zur 

Einsichtnahme, spätestens bis Freitag den 24.05.2024 
um 12:00 Uhr, bei der Einwohnermeldebehörde der 
Gemeinde Salzatal, Straße der Einheit 12a in 06198 
Salzatal OT Salzmünde, einen Antrag auf Berichtigung 
des Wählerverzeichnisses stellen. Der Antrag kann bei 
der Gemeinde schriftlich gestellt oder zur Niederschrift 
gegeben werden.

3. Wahlberechtigte, die in das Wählerverzeichnis einge-
tragen sind, erhalten bis spätestens zum 19.05.2024 
(21. Tag vor der der Wahl) eine Wahlbenachrichtigung.
Wer keine Wahlbenachrichtigung erhalten hat, aber 
glaubt, wahlberechtigt zu sein, muss einen Antrag auf 
Berichtigung des Wählerverzeichnisses stellen, wenn 
er nicht Gefahr laufen will, dass er sein Wahlrecht nicht 
ausüben kann.
Wahlberechtigte, die nur auf Antrag in das Wähler-
verzeichnis eingetragen werden und die bereits einen 
Wahlschein und Briefwahlunterlagen beantragt haben, 
erhalten keine Wahlbenachrichtigung.
Wählen kann nur, wer in das Wählerverzeichnis einge-
tragen ist oder einen Wahlschein hat.

4. Einen Wahlschein erhält auf Antrag
4.1 ein in das Wählerverzeichnis eingetragener Wahl-
berechtigter,
4.2 ein nicht in das Wählerverzeichnis eingetragener 
Wahlberechtigter,

• a) wenn er nachweist, dass er ohne sein Verschulden 
die Antragsfrist für die Berichtigung des Wählerver-
zeichnisses nach § 22 Abs. 2 Nr. 1 KWO LSA (bis zum 
24.05.2024) versäumt hat; das gilt hinsichtlich der 
Wahl zum Kreistag auch, wenn er den Antrag nach 
§ 15 Abs. 4 KWO LSA (Antrag auf Eintragung in das 
Wählerverzeichnis der Zuzugsgemeinde) entschuld-
bar erst nach Ablauf der Antragsfrist vorlegt,

• b) wenn sein Recht auf Teilnahme an der Wahl erst 
nach Ablauf der Antragsfrist entstanden ist (§ 22 Abs. 
2 Nr. 2 KWO LSA),

Wahlscheine können von den in das Wählerverzeichnis 
eingetragenen Wahlberechtigten bis zum 07.06.2024, 
18:00 Uhr, bei der Gemeinde Salzatal, in der Einwohner-
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meldebehörde, Straße der Einheit 12a in 06198 Salzatal 
OT Salzmünde mündlich oder schriftlich beantragt 
werden.
Im Falle nachweislich plötzlicher Erkrankung, die ein 
Aufsuchen des Wahlraumes nicht oder nur unter nicht 
zumutbaren Schwierigkeiten möglich macht, kann der 
Antrag noch bis zum Wahltag, 15 Uhr, gestellt werden.
Versichert ein Wahlberechtigter glaubhaft, dass ihm der 
beantragte Wahlschein nicht zugegangen ist, kann ihm 
bis zum Tag vor der Wahl, 12 Uhr, ein neuer Wahlschein 
erteilt werden.
Nicht in das Wählerverzeichnis eingetragene Wahlbe-
rechtigte können aus den unter Nummer 4.2 Buchst. 
a) und b) angegebenen Gründen den Antrag auf Ertei-
lung eines Wahlscheines noch bis zum Wahltag, 15 Uhr, 
stellen.

Wer den Antrag für einen anderen stellt, muss durch 
Vorlage einer schriftlichen Vollmacht nachweisen, dass 
er dazu berechtigt ist. Ein Wahlberechtigter mit Behinde-
rungen kann sich bei der Antragstellung der Hilfe einer 
anderen Person bedienen.

5. Mit dem Wahlschein erhält der Wahlberechtigte

- einen/die amtlichen Stimmzettel,
- einen amtlichen Stimmzettelumschlag,
- einen amtlichen, mit der Anschrift, an die der Wahlbrief 
zurückzusenden ist, versehenen hellblauen Wahlbrief-
umschlag und
- ein Merkblatt für die Briefwahl.

Die Abholung von Wahlschein und Briefwahlunterlagen 
für einen anderen ist nur möglich, wenn die Berechti-
gung zur Empfangnahme der Unterlagen durch Vorlage 
einer schriftlichen Vollmacht nachgewiesen wird. Auf 
Verlangen hat sich die bevollmächtigte Person auszu-
weisen.

6. Wer einen Wahlschein hat, kann an der Wahl durch 
Stimmabgabe in einem beliebigen Wahlbezirk des 
zuständigen Wahlbereiches oder durch Briefwahl 
teilnehmen. Holt der Wahlberechtigte persönlich den 
Wahlschein und die Briefwahlunterlagen ab, so kann 
er die Briefwahl an Ort und Stelle ausüben.

Bei der Briefwahl muss der Wähler den Wahlbrief mit 
dem Stimmzettel und dem Wahlschein so rechtzeitig 
an die angegebene Stelle absenden, dass der Wahlbrief 
dort spätestens am Wahltag bis 18:00 Uhr eingeht.

Der Wahlbrief wird innerhalb der Bundesrepublik 
Deutschland ohne besondere Versendungsform 
ausschließlich von der Deutschen Post unentgeltlich 
befördert. Er kann auch bei der auf dem Wahlbrief an-
gegebenen Stelle abgegeben werden.

Salzatal, den 20.04.2024
Einwohnermeldebehörde

Bekanntmachung
über das Recht auf Einsicht in das 

Wählerverzeichnis und die Erteilung von Wahl-
scheinen für die Wahl zum 

Europäischen Parlament am 09.06.2024

1. Das Wählerverzeichnis zur Wahl zum Europäischen 
Parlament für die Wahlbezirke der Gemeinde Salzatal
wird in der Zeit vom 

20.05.2024 bis 24.05.2024
während der allgemeinen Öffnungszeiten

Verwaltungsgebäude I, Einwohnermeldebehörde, 
Straße der Einheit 12a in 06198 Salzatal OT Salzmünde
für Wahlberechtigte zur Einsichtnahme bereitgehalten. 
Jeder Wahlberechtigte kann die Richtigkeit oder Voll-
ständigkeit der zu seiner Person im Wählerverzeichnis 
eingetragenen Daten überprüfen. Sofern ein Wahlbe-
rechtigter die Richtigkeit oder Vollständigkeit der Da-
ten von anderen im Wählerverzeichnis eingetragenen 
Personen überprüfen will, hat er Tatsachen glaubhaft 
zu machen, aus denen sich eine Unrichtigkeit oder Un-
vollständigkeit des Wählerverzeichnisses ergeben kann. 
Das Recht auf Überprüfung besteht nicht hinsichtlich 
der Daten von Wahlberechtigten, für die im Meldere-
gister ein Sperrvermerk gemäß den § 51 Absatz 1 des 
Bundesmeldegesetzes eingetragen ist.
Das Wählerverzeichnis wird im automatisierten Ver-
fahren geführt. Die Einsichtnahme ist durch ein Daten-
sichtgerät möglich.
Wählen kann nur, wer in das Wählerverzeichnis einge-
tragen ist oder einen Wahlschein hat.

2. Wer das Wählerverzeichnis für unrichtig oder unvoll-
ständig hält, kann in der Zeit vom 20. Tag bis zum 16. 
Tag vor der Wahl, spätestens am 24.05.2024 bis 12.00 
Uhr, bei der Gemeindebehörde Verwaltungsgebäude 
I, Einwohnermeldebehörde, Straße der Einheit 12a in 
06198 Salzatal OT Salzmünde Einspruch einlegen.
Der Einspruch kann schriftlich oder durch Erklärung zur 
Niederschrift eingelegt werden.

3. Wahlberechtigte, die in das Wählerverzeichnis ein-
getragen sind, erhalten bis spätestens zum 19.05.2024 
eine Wahlbenachrichtigung.
Wer keine Wahlbenachrichtigung erhalten hat, aber 
glaubt, wahlberechtigt zu sein, muss Einspruch gegen 
das Wählerverzeichnis einlegen, wenn er nicht Gefahr 
laufen will, dass er sein Wahlrecht nicht ausüben kann.
Wahlberechtigte, die nur auf Antrag in das Wähler-
verzeichnis eingetragen werden und die bereits einen 
Wahlschein und Briefwahlunterlagen beantragt haben, 
erhalten keine Wahlbenachrichtigung.

4. Wer einen Wahlschein hat, kann an der Wahl im Kreis 
„Saalekreis“ durch Stimmabgabe in einem beliebigen 
Wahlraum dieses Kreises oder durch Briefwahl teil-
nehmen.

5. Einen Wahlschein erhält auf Antrag
5.1 ein in das Wählerverzeichnis eingetragener Wahl-
berechtigter,
5.2 ein nicht in das Wählerverzeichnis eingetragener 
Wahlberechtigter,
a) wenn er nachweist, dass er ohne sein Verschulden die 
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Antragsfrist auf Aufnahme in das Wählerverzeichnis bei 
Deutschen nach § 17 Absatz 1 der Europawahlordnung, 
bei Unionsbürgern nach § 17a Absatz 2 der Europawahl-
ordnung bis zum 19.05.2024 oder die Einspruchsfrist 
gegen das Wählerverzeichnis nach § 21 Absatz 1 der 
Europawahlordnung bis zum 24.05.2024 versäumt hat,

b) wenn sein Recht auf Teilnahme an der Wahl erst 
nach Ablauf der Antragsfrist bei Deutschen nach § 17 
Absatz 1 der Europawahlordnung, bei Unionsbürgern 
nach § 17a Absatz 2 der Europawahlordnung oder der 
Einspruchsfrist nach § 21 Absatz 1 der Europawahlord-
nung entstanden ist,

c) wenn sein Wahlrecht im Einspruchsverfahren festge-
stellt worden und die Feststellung erst nach Abschluss 
des Wählerverzeichnisses zur Kenntnis der Gemeinde-
behörde gelangt ist.

Wahlscheine können von in das Wählerverzeichnis ein-
getragenen Wahlberechtigten bis zum 07.06.2024, 18.00 
Uhr, bei der Gemeindebehörde mündlich, schriftlich 
oder elektronisch beantragt werden.
Im Falle nachweislich plötzlicher Erkrankung, die ein 
Aufsuchen des Wahlraumes nicht oder nur unter nicht 
zumutbaren Schwierigkeiten möglich macht, kann der 
Antrag noch bis zum Wahltag, 15.00 Uhr, gestellt werden.
Versichert ein Wahlberechtigter glaubhaft, dass ihm 
der beantragte Wahlschein nicht zugegangen ist, kann 
ihm bis zum Tage vor der Wahl, 12.00 Uhr, ein neuer 
Wahlschein erteilt werden.
Nicht in das Wählerverzeichnis eingetragene Wahlbe-
rechtigte können aus den unter 5.2 Buchstabe a) bis c) 
angegebenen Gründen den Antrag auf Erteilung eines 
Wahlscheines noch bis zum Wahltag, 15.00 Uhr, stellen.
Wer den Antrag für einen anderen stellt, muss durch 
Vorlage einer schriftlichen Vollmacht nachweisen, dass 
er dazu berechtigt ist. Ein Wahlberechtigter mit Behinde-
rungen kann sich bei der Antragstellung der Hilfe einer 
anderen Person bedienen.

6. Mit dem Wahlschein erhält der Wahlberechtigte
- einen amtlichen Stimmzettel,
- einen amtlichen Stimmzettelumschlag,
- einen amtlichen, mit der Anschrift, an die der Wahlbrief 
zurückzusenden ist, versehenen roten Wahlbriefum-
schlag und
- ein Merkblatt für die Briefwahl.

Die Abholung von Wahlschein und Briefwahlunterlagen 
für einen anderen ist nur möglich, wenn die Berechti-
gung zur Empfangnahme der Unterlagen durch Vorlage 
einer schriftlichen Vollmacht nachgewiesen wird 
und die bevollmächtigte Person nicht mehr als vier 
Wahlberechtigte vertritt; dies hat sie der Gemeindebe-
hörde vor Empfangnahme der Unterlagen schriftlich zu 
versichern. Auf Verlangen hat sich die bevollmächtigte 
Person auszuweisen.
Bei der Briefwahl muss der Wähler den Wahlbrief mit 
dem Stimmzettel und dem Wahlschein so rechtzeitig 
an die angegebene Stelle absenden, dass der Wahlbrief 
dort spätestens am Wahltage bis 18.00 Uhr eingeht.

Ein Wahlberechtigter, der des Lesens unkundig oder 

wegen einer Behinderung an der Abgabe seiner Stimme 
gehindert ist, kann sich zur Stimmabgabe der Hilfe einer 
anderen Person bedienen. Die Hilfsperson muss das 
16. Lebensjahr vollendet haben. Die Hilfeleistung ist auf 
technische Hilfe bei der Kundgabe einer vom Wahlbe-
rechtigten selbst getroffenen und geäußerten Wahlent-
scheidung beschränkt. Unzulässig ist eine Hilfeleistung, 
die unter missbräuchlicher Einflussnahme erfolgt, die 
selbstbestimmte Willensbildung oder Entscheidung des 
Wahlberechtigten ersetzt oder verändert oder wenn ein 
Interessenkonflikt der Hilfsperson besteht. Die Hilfsper-
son ist zur Geheimhaltung der Kenntnisse verpflichtet, 
die sie bei der Hilfeleistung von der Wahl einer anderen 
Person erlangt hat.

Der Wahlbrief wird innerhalb der Bundesrepublik 
Deutschland ohne besondere Versendungsform 
ausschließlich von der Deutschen Post unentgeltlich 
befördert.

Salzatal, den 20.04.2024
Einwohnermeldebehörde
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Bekanntmachung zu den Kommunalwahlen am 09. Juni 2024
Zugelassene Wahlvorschläge für die Wahl des Gemeinderates der Gemeinde Salzatal am 09. Juni 2024

Der Wahlausschuss hat in seiner öffentlichen Sitzung am 09. April 2024 folgende Wahlvorschläge für die Wahl des 
Gemeinderates der Gemeinde Salzatal zugelassen: (Veröffentlichung der zugelassenen Wahlvorschläge mit Familien-
namen, Vornamen, Wohnort, Beruf/Stand, Geburtsjahr)

CDU
 1. Scheffler, Michael		  06198 Salzatal OT Höhnstedt		  Dipl. Kaufmann (FH)			   1973
 2. Lägel, Udo			   06198 Salzatal OT Lieskau		  Selbstständiger Handwerksmeister	 1968
 3. Mutschler-Mittmann, Antje	06198 Salzatal OT Bennstedt		  Rechtsanwältin			   1973
 4. Kasseck, Verena		  06198 Salzatal OT Lieskau		  Kinderkrankenschwester		  1986
 5. Mennicke, Sabine		  06198 Salzatal OT Bennstedt		  Dipl. Verwaltungswirt (FH)		  1963
 6. Wilke, Angela		  06198 Salzatal OT Köllme		  Pflegeassistentin			   1964
 7. Arzt, Nadine			  06198 Salzatal OT Lieskau		  Dipl. Juristin				    1986
 8. Herrmann, Holger		  06198 Salzatal OT Müllerdorf		  Dipl. Ingenieur (FH)			   1973
 9. Wallberg, Andre		  06198 Salzatal OT Gorsleben		  Versicherungskaufmann		  1962
10. Paul, Tommy		  06198 Salzatal OT Lieskau		  Geschäftsführer			   1980
11. Obendorf, Doreen		  06198 Salzatal OT Beesenstedt	 OP Schwester				    1975
12. Krüger, Marion		  06198 Salzatal OT Höhnstedt		  Inhaberin				    1959
13. Herrmann, Michael		 06198 Salzatal OT Müllerdorf		  Student				    2002
14. Hanf, Thorsten		  06198 Salzatal OT Höhnstedt		  Geschäftsführer			   1976

AfD
 1. Pries, Marcel		  06198 Salzatal OT Bennstedt		  Dachdeckermeister			   1978
 2. Richter, Heinz-Gerhard	 06198 Salzatal OT Gorsleben		  Rentner				    1952
 3. Curth, Knut			   06198 Salzatal OT Höhnstedt		  Malermeister				    1954
 4. Erdsack, Klaus-Jürgen	 06198 Salzatal OT Krimpe		  Rentner				    1948
 5. Höpfner, Günter		  06198 Salzatal OT Gorsleben		  Rentner				    1952
 6. Reimann, Nico		  06198 Salzatal OT Zappendorf		 Soldat	 1979
 7. Fischer, Ingo			  06198 Salzatal OT Quillschina		  Hochbaufacharbeiter			   1973
 8. Ziehm, Roger		  06198 Salzatal OT Schochwitz		  Außendienstmitarbeiter		  1984

DIE LINKE
 1. Dr. Papendieck, Michael	 06198 Salzatal OT Beesenstedt	 Rentner				    1945
 2. Bönicke, Matthias		  06198 Salzatal OT Zappendorf		 IT-Administrator			   1979
 3. Michaelis, Jens		  06198 Salzatal OT Lieskau		  Kfm. Sachbearbeiter			   1977
 4. Schneider, Andreas		  06198 Salzatal OT Zörnitz		  Standortleiter				    1973

SPD
 1. Müller, Volker		  06198 Salzatal OT Köllme		  Projektingenieur			   1963
 2. Dr. Faber, Wilfried		  06198 Salzatal OT Müllerdorf		  Rentner				    1953

Bürger für Salzatal
 1. Schareck, Michael		  06198 Salzatal OT Salzmünde		  Rechtsanwalt				    1959
 2. Möbus, Peter		  06198 Salzatal OT Gorsleben		  Technischer Fachwirt			   1986
 3. Arzt, Erik			   06198 Salzatal OT Lieskau		  Polizist	1986
 4. Hirsch, Christiane		  06198 Salzatal OT Salzmünde		  Medizinische Fachangestellte		  1983
 5. Liesegang, Ulrich		  06198 Salzatal OT Lieskau		  Versicherungsfachmann		  1966
 6. Dr. Rust, Andreas		  06198 Salzatal OT Salzmünde		  Tierarzt				    1966
 7. Rost, Hans-Jochen		  06198 Salzatal OT Schochwitz		  Rentner				    1954
 8. Otto, Thomas		  06198 Salzatal OT Trebitz		  Landwirt				    1968
 9. Schuchert, Marcel		  06198 Salzatal OT Schiepzig		  Gesundheits- und Krankenpfleger	 1992
10. Hollweg, Mandy		  06198 Salzatal OT Schochwitz		  Geschäftsführerin			   1975
11. Heinemann, Hans-Jürgen	 06198 Salzatal OT Köllme		  Gemeindehandwerker			  1960
12. Bormann, Mathias		  06198 Salzatal OT Gorsleben		  Landwirt				    1987
13. Rost, Christoph		  06198 Salzatal OT Fienstedt		  Dipl. Verwaltungswirt (FH)		  1970
14. Kemnitzer, Björn-Kevin	 06198 Salzatal OT Lieskau		  Jurist					     1975
15. Böer, Doreen		  06198 Salzatal OT Höhnstedt		  Angestellte				    1973
16. Müller, Edgar		  06198 Salzatal OT Müllerdorf		  Dipl. Agraringenieur			   1967
17. Born, Jochen		  06198 Salzatal OT Höhnstedt		  Winzer					    1983
18. Schütze, Christoph		 06198 Salzatal OT Lieskau		  Förster					    1985
19. Jahnel, Felix			  06198 Salzatal OT Zappendorf		 Beamter im feuerwehrtech. Dienst	 1991
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20. Fach, Eva-Maria		  06198 Salzatal OT Lieskau		  Lehrerin				    1982
21. Hennig, Susan		  06198 Salzatal OT Bennstedt		  Medizinische Fachangestellte		  1983
22. Diebner, Jan-Peter		  06198 Salzatal OT Bennstedt		  Tischlermeister			   1960
23. Schröder, Stefan		  06198 Salzatal OT Lieskau		  Dipl. Ingenieur (FH)			   1974
24. Birkenfeld, Christiane	 06198 Salzatal OT Beesenstedt	 Krankenschwester			   1988
25. Wach, Christel		  06198 Salzatal OT Höhnstedt		  Verwaltungsangestellte		  1962
26. Wyrwich, Daniel		  06198 Salzatal OT Schochwitz		  Brandschutzprüfer			   1975
27. Weißenborn, Jörg		  06198 Salzatal OT Salzmünde		  Elektromeister				   1958
28. Marx, Alexander		  06198 Salzatal OT Bennstedt		  Leiter Rettungsdienst			   1976
29. Rose, Maik			   06198 Salzatal OT Müllerdorf		  Landwirt				    1985
30. Kuhn, Sebastian		  06198 Salzatal OT Schiepzig		  Automobilverkäufer			   1978
31. Hedrich, Jens Philipp	 06198 Salzatal OT Köllme		  Kaufmann für Büromanagement	 1999
32. Stöhr, Michael		  06198 Salzatal OT Höhnstedt		  Angestellter im ÖD			   1969
33. Fuhrmann, Henrik		  06198 Salzatal OT Lieskau		  Bauleiter				    1986

Unabhängige Wählergemeinschaft
 1. Berking, Brigitte		  06198 Salzatal OT Beesenstedt	 Dipl. Finanzwirtin			   1954
 2. Bunk, Ines			   06198 Salzatal OT Naundorf		  Anmeldekraft				    1965
 3. Gläser, Thomas		  06198 Salzatal OT Beesenstedt	 Kfz-Meister				    1968
 4. Keck, Markus		  06198 Salzatal OT Beesenstedt	 MTRA					     1995
 5. von Jagemann, Andrea	 06198 Salzatal OT Beesenstedt	 Dipl. Veterinärmedizinerin		  1956
 6. Wirth, Gunnar		  06198 Salzatal OT Beesenstedt	 Pädagogischer Mitarbeiter		  1977
 7. Wolfhard, Steffen		  06198 Salzatal OT Beesenstedt	 Berufskraftfahrer			   1972
 8. Nuscheler, Johann		  06198 Salzatal OT Beesenstedt	 Landwirtschaftsmeister		  1954
 9. Schneider, Beatrix		  06198 Salzatal OT Naundorf		  Betriebsleiterin Gebäudereinigung	 1968
10. Schaarschmidt, Knut	 06198 Salzatal OT Beesenstedt	 Betriebsleiter				    1967

Zugelassene Wahlvorschläge für die Wahl der Ortschaftsräte in der Gemeinde Salzatal am 09. Juni 2024

Der Wahlausschuss hat in seiner öffentlichen Sitzung am 09. April 2024 folgende Wahlvorschläge für die Wahl 
der Ortschaftsräte in der Gemeinde Salzatal zugelassen: (Veröffentlichung der zugelassenen Wahlvorschläge mit 
Familiennamen, Vornamen, Wohnort, Beruf/Stand, Geburtsjahr)

Wahlgebiet Ortschaft Beesenstedt

CDU
 1. Obendorf, Doreen		  06198 Salzatal OT Beesenstedt	 OP Schwester				    1975

DIE LINKE
 1. Dr. Papendieck, Michael	 06198 Salzatal OT Beesenstedt	 Rentner				    1945
 2. Schneider, Andreas		  06198 Salzatal OT Zörnitz		  Standortleiter				    1973

Unabhängige Wählergemeinschaft
 1. Berking, Brigitte		  06198 Salzatal OT Beesenstedt	 Dipl. Finanzwirtin			   1954
 2. Bunk, Ines			   06198 Salzatal OT Naundorf		  Anmeldekraft				    1965
 3. Gläser, Thomas		  06198 Salzatal OT Beesenstedt	 Kfz-Meister				    1968
 4. Keck, Markus		  06198 Salzatal OT Beesenstedt	 MTRA					     1995
 5. Klimt, Harald		  06198 Salzatal OT Beesenstedt	 Gärtner				    1955
 6. Schaarschmidt, Knut	 06198 Salzatal OT Beesenstedt	 Betriebsleiter				    1967
 7. von Jagemann, Andrea	 06198 Salzatal OT Beesenstedt	 Dipl. Veterinärmedizinerin		  1956
 8. Wirth, Gunnar		  06198 Salzatal OT Beesenstedt	 Pädagogischer Mitarbeiter		  1977
 9. Wolfhard, Steffen		  06198 Salzatal OT Beesenstedt	 Berufskraftfahrer			   1972
10. Schneider, Beatrix		  06198 Salzatal OT Naundorf		  Betriebsleiterin Gebäudereinigung	 1968

Bürger für Salzatal
 1. Birkenfeld, Christiane	 06198 Salzatal OT Beesenstedt	 Krankenschwester			   1988

Wahlgebiet Ortschaft Bennstedt

CDU
 1. Mutschler-Mittmann, Antje	 06198 Salzatal OT Bennstedt		  Rechtsanwältin			   1973
 2. Mennicke, Sabine		  06198 Salzatal OT Bennstedt		  Dipl. Verwaltungswirt (FH)		  1963
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AfD
 1. Neef, Jana			   06198 Salzatal OT Bennstedt		  Friseurmeisterin			   1977
 2. Neef, Thomas		  06198 Salzatal OT Bennstedt		  Malermeister				    1975

Bürger für Salzatal
 1. Hennig, Susan		  06198 Salzatal OT Bennstedt		  Medizinische Fachangestellte		  1983
 2. Marx, Alexander		  06198 Salzatal OT Bennstedt		  Leiter Rettungsdienst			   1976
 3. Diebner, Jan-Peter		  06198 Salzatal OT Bennstedt		  Tischlermeister			   1960

Einzelbewerber
 1. Uhlmann, Silvio		  06198 Salzatal OT Bennstedt		  Selbstständiger Elektriker		  1971

Wahlgebiet Ortschaft Fienstedt

Wir für Fienstedt
 1. Grzanka, Christel		  06198 Salzatal OT Fienstedt		  Rentner				    1955
 2. Hofmann, Kay		  06198 Salzatal OT Fienstedt		  Lehrer					     1968
 3. Kamenka, Andreas		  06198 Salzatal OT Fienstedt		  Maurer					    1978
 4. Rost, Max			   06198 Salzatal OT Fienstedt		  Elektroniker				    1996
 5. Rost, Christoph		  06198 Salzatal OT Fienstedt		  Dipl. Verwaltungswirt (FH)		  1970
 6. Rost, Steffen		  06198 Salzatal OT Fienstedt		  Gemeindehandwerker			  1970
 7. Zetzsche, Andreas		  06198 Salzatal OT Fienstedt		  Polizeibeamter				   1984
 8. Zorn, Wolf-Dieter		  06198 Salzatal OT Fienstedt		  Rentner				    1954

Wahlgebiet Ortschaft Höhnstedt

CDU
 1. Scheffler, Michael		  06198 Salzatal OT Höhnstedt		  Dipl. Kaufmann (FH)			   1973
 2. Hänsel, Markus		  06198 Salzatal OT Höhnstedt		  Dipl. Ingenieur (FH)			   1976
 3. Krüger, Marion		  06198 Salzatal OT Höhnstedt		  Inhaberin				    1959
 4. Hanf, Thorsten		  06198 Salzatal OT Höhnstedt		  Geschäftsführer			   1976

AfD
 1 Curth, Knut			   06198 Salzatal OT Höhnstedt		  Malermeister				    1954

Bürger für Salzatal
 1. Wach, Christel		  06198 Salzatal OT Höhnstedt		  Verwaltungsangestellte		  1962
 2. Böer, Doreen		  06198 Salzatal OT Höhnstedt		  Angestellte				    1973
 3. Born, Jochen		  06198 Salzatal OT Höhnstedt		  Winzer					    1983
 4. Stöhr, Michael		  06198 Salzatal OT Höhnstedt		  Angestellter im ÖD			   1969

Wahlgebiet Ortschaft Kloschwitz

Bürgerinitiative Kloschwitz
 1. Otto, Thomas		  06198 Salzatal OT Trebitz		  Landwirt				    1968
 2. Haeckert, Axel		  06198 Salzatal OT Rumpin		  Account Manager			   1967
 3. Gadde, Erik-Carsten		 06198 Salzatal OT Trebitz		  Energieelektroniker			   1973
 4. Lüttich, Markus		  06198 Salzatal OT Kloschwitz		  Zerspannungsmechaniker		  1979
 5. Brinkmann, Axel		  06198 Salzatal OT Johannashall	 Landwirt				    1965

Wahlgebiet Ortschaft Lieskau

CDU
 1. Kasseck, Verena		  06198 Salzatal OT Lieskau		  Kinderkrankenschwester		  1986
 2. Arzt, Nadine		  06198 Salzatal OT Lieskau		  Dipl. Juristin				    1986
 3. Lägel, Udo			   06198 Salzatal OT Lieskau		  Geschäftsführer			   1968
		
DIE LINKE
 1 Michaelis, Jens		  06198 Salzatal OT Lieskau		  Kfm. Sachbearbeiter			   1977

SPD
 1. Giersch, Hans-Peter		 06198 Salzatal OT Lieskau		  Rentner				    1941
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Bürger für Salzatal
 1. Schütze, Christoph		  06198 Salzatal OT Lieskau		  Förster					    1985
 2. Fuhrmann, Henrik		  06198 Salzatal OT Lieskau		  Bauleiter				    1986

Einzelbewerber
 1 Klostermann, Ronny		 06198 Salzatal OT Lieskau		  diplomierter Bankbetriebswirt		 1980

Weltentdecker Lieskau
 1. Arzt, Erik			   06198 Salzatal OT Lieskau		  Verwaltungsfachwirt			   1986
 2. Kemnitzer, Björn-Kevin	 06198 Salzatal OT Lieskau		  Jurist					     1975
 3. Liesegang, Ulrich		  06198 Salzatal OT Lieskau		  Versicherungsfachmann		  1966
 4. Schröder, Stefan		  06198 Salzatal OT Lieskau		  Dipl. Ingenieur für Augenoptik		 1974
 5. Fach, Eva-Maria		  06198 Salzatal OT Lieskau		  Lehrerin				    1982

Wahlgebiet Ortschaft Salzmünde

CDU
 1 Krost, Eva-Maria		  06198 Salzatal OT Benkendorf 		 Dipl. Ingenieurin			   1945

Bürger für Salzatal
 1. Schareck, Michael		  06198 Salzatal OT Salzmünde		  Rechtsanwalt				    1959
 2. Hirsch, Christiane		  06198 Salzatal OT Salzmünde		  Medizinische Fachangestellte		  1983
 3. Dr. Rust, Andreas		  06198 Salzatal OT Salzmünde		  Tierarzt				    1966
 4. Schuchert, Marcel		  06198 Salzatal OT Schiepzig		  Gesundheits- und Krankenpfleger	 1992
 5. Weißenborn, Jörg		  06198 Salzatal OT Salzmünde		  Elektromeister				   1958
 6. Kuhn, Sebastian		  06198 Salzatal OT Schiepzig		  Automobilverkäufer			   1978
 7. Stenzel, Christian		  06198 Salzatal OT Salzmünde		  Boots- und Schiffsbaumeister		  1980
 8. Müller, René		  06198 Salzatal OT Salzmünde		  BMSR Mechaniker			   1972
 9. Marten, Sven		  06198 Salzatal OT Schiepzig		  Dachdeckermeister			   1976

Wahlgebiet Ortschaft Schochwitz

AfD
 1. Erdsack, Klaus-Jürgen	 06198 Salzatal OT Krimpe		  Rentner				    1948

Unabhängige Bürgerbewegung
 1. Möbus, Peter		  06198 Salzatal OT Gorsleben		  technischer Fachwirt			   1986
 2. Wyrwich, Daniel		  06198 Salzatal OT Schochwitz		  Brandschutzprüfer			   1975
 3. Bormann, Mathias		  06198 Salzatal OT Gorsleben		  Landwirt				    1987
 4. Rost, Hans-Jochen		  06198 Salzatal OT Schochwitz		  Rentner				    1954
 5. Gründler, Christian		  06198 Salzatal OT Schochwitz		  Meister Kfz-Technik			   1983
 6. Richter,Tobias		  06198 Salzatal OT Schochwitz		  Handwerksmeister			   1974
 7. Biedermann, Annett	 06198 Salzatal OT Schochwitz		  Werbetechnikerin			   1982

Wahlgebiet Ortschaft Zappendorf

CDU
 1. Wilke, Angela		  06198 Salzatal OT Köllme		  Pflegeassistentin			   1964
 2. Herrmann, Holger		  06198 Salzatal OT Müllerdorf		  Dipl. Ingenieur (FH)			   1973

DIE LINKE
 1. Bönicke, Matthias		  06198 Salzatal OT Zappendorf		 IT-Administrator			   1979

SPD
 1. Müller, Volker		  06198 Salzatal OT Köllme	  	 Projektingenieur			   1963
 2. Dr. Faber, Wilfried		  06198 Salzatal OT Müllerdorf		  Rentner				    1953

Bürger für Salzatal
 1. Müller, Edgar		  06198 Salzatal OT Müllerdorf		  Dipl. Agraringenieur			   1967
 2. Jahnel, Felix			  06198 Salzatal OT Zappendorf		 Beamter im feuerwehrtech. Dienst	 1991
 3. Heinemann, Hans-Jürgen	 06198 Salzatal OT Köllme		  Gemeindehandwerker			  1960
 4. Hedrich, Jens Philipp	 06198 Salzatal OT Köllme		  Kaufmann für Büromanagement	 1999
 5. Rose, Maik			   06198 Salzatal OT Müllerdorf		  Landwirt				    1985
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Gemeinde Salzatal
Straße der Einheit 12a, 06198 Salzatal OT Salzmünde

Ortsbürgermeister/Ansprechpartner der Ortschaften
Bereitschaftsdienste für den Notfall

Zentrale	 034609	 28-0
Fax Zentrale		  28-100
Verwaltungsgebäude: Straße der Einheit 12a, 06198 
Salzatal OT Salzmünde
Hauptamt	
Einwohnermeldebehörde	 28-109
Gewerbeamt	 28-110
Standesamt	 28-108
Schule/Kita	 28-104/-114
Kämmerei
Steuern	 28-206
Kasse	 28-208/ -202/ -205
Vollstreckung	 28-207
Gewässerumlage	 28-215
Fax Einwohner/Gewerbe/Standesamt		  28-200
Verwaltungsgebäude: Schulstraße 3, 06198 Salzatal OT 
Salzmünde
Fax	 274-522
Ordnungsamt
Verkehrsrechtliche Anordnung, Baumfällungen	 274-509
Sondernutzung, Plakatierung, Störungen 
Straßenbeleuchtung	 274-511/ -525
Bauhof	 274-523
Bauamt
Wohnungswesen/allg. Bauverwaltung 	 274-506/ -502
Hochbau	 274-507/ -504 
Tiefbau, Straßenbau, Grünflächen	 274-505 /-508
Bauleitplanung	
Bauleitplanung	 274-602/ -603
Liegenschaften 	 274-604 / -605
Online-Terminvereinbarungen für die Fachbereiche und die 
Bürgermeisterin über die Webseite der Gemeinde Salzatal
Internet: www.gemeinde-salzatal.de,  E-Mail: info@gemeinde-salzatal.de
Datenschutzbeauftragter: datenschutzbeauftragter@gemeinde-salzatal.de

Kontoverbindungen der Gemeinde Salzatal
Kto-Nr.	385 30 20 10	 IBAN: DE31 8005 3762 0385 3020 10
BLZ	 800 537 62	 BIC: NOLADE21HAL, Saalesparkasse
Kto-Nr.	11 00 300	 IBAN: DE26 8009 3784 0001 1003 00
BLZ	 800 937 84	 BIC: GENODEF1HAL, Volksbank Halle (Saale) eG

Schiedsstelle
1. Mittwoch im Monat		  18:00 - 19:00 Uhr
Ort:	 Gemeindeverwaltung Salzatal, Straße der Einheit 12a,
06198 Salzatal OT Salzmünde Tel.: 034609 28 299 (zu o. g. Sprechzeiten)
E-Mail:	 schiedsstelle@salzatal.eu

Freiwillige Feuerwehren
Gemeindewehrleiter	 Stephan Ossig	 01 73 / 8 61 46 76
Ortsfeuerwehr Beesenstedt	 Steve Rutsch	 01 76 / 62 59 81 45
Ortsfeuerwehr Bennstedt	 Mirko Stoller	 01 70 / 5 27 84 79
Ortsfeuerwehr Fienstedt	 Dennis Becker	 01 73 / 1 02 67 44
Ortsfeuerwehr Höhnstedt	 Hans-Werner Rost	 01 75 / 1 60 11 75
Ortsfeuerwehr Kloschwitz	 Kevin Dietz	 01 52 / 02 07 04 93
Ortsfeuerwehr Lieskau	 Christoph Schütze	 01 70 / 2 65 82 67
Ortsfeuerwehr Pfützthal	 Hendrik Walther	 01 73 / 7 19 40 31
Ortsfeuerwehr Schochwitz	 Thomas Wagner	 01 76 / 20 95 46 38
Ortsfeuerwehr Zappendorf	 Felix Jahnel	 01 73 / 7 98 23 15

Abwasserentsorgung für die Gemeinde Salzatal
Wasser- und Abwasserzweckverband Saalkreis (WAZV Saalkreis)
Anschrift:	 Sennewitzer Straße 7, 06193 Petersberg OT Gutenberg
Telefon:	 034606 360-0 	 Telefax: 034606 360-299
E-Mail:	 info@wazv-saalkreis.de 	 Internet: www.wazv-saalkreis.de
Telefonische Erreichbarkeit:	
montags bis donnerstags	 10:00 - 12:00 Uhr und 13:00 - 15:00 Uhr
freitags		  10:00 - 12:00 Uh
Persönliche Vorsprachen sind nur nach vorheriger telefonischer Ter-
minabsprache möglich.
(für die Ortschaft Höhnstedt - hier nur Niederschlagswasser)
Abwasserzweckverband „Eisleben - Süßer See“
Anschrift:	 Landwehr 9, 06295 Lutherstadt Eisleben
Telefon:	 03475 667780
Havarietelefon:	 03475 6769115
(für die Ortschaft Höhnstedt - hier nur Schmutzwasser)

Ortsbürgermeister Salzatal

Beesenstedt
Herr Dr. Papendieck	 Tel.: 	034773 20365
		  0170 9326575
jeden 1. Mittwoch im Monat 	 16:00 - 17:00 Uhr
beesenstedt@gemeinde-salzatal.de

Bennstedt
Herr Uhlmann	 Tel.: 034601 39451
jeden 1. Mittwoch im Monat	 15:00 - 17:00 Uhr
bennstedt@gemeinde-salzatal.de	

Fienstedt
Herr Zorn 	 Tel.: 	034609 20786
		  0172 3619047
jeden 2. Dienstag im Monat	 17:30 - 18:30 Uhr
Bei dringenden Angelegenheiten nach Absprache.
fienstedt@gemeinde-salzatal.de

Höhnstedt
Herr Scheffler	 Tel.: 0160 98434018
nach Vereinbarung
hoehnstedt@gemeinde-salzatal.de

Kloschwitz
Herr Otto	 Tel.: 0174 9446987
nach Vereinbarung
kloschwitz@gemeinde-salzatal.de

Lieskau
Herr Arzt	 Tel.: 0176 21520808
nach Vereinbarung
lieskau@gemeinde-salzatal.de
	
Salzmünde
Frau Hirsch	 Tel.: 0163 2556622
nach Vereinbarung
salzmuende@gemeinde-salzatal.de

Schochwitz
Herr Möbus	 Tel.: 0172 9604534
nach Vereinbarung
schochwitz@gemeinde-salzatal.de

Zappendorf
Herr Dr. Faber	 Tel.: 0177 857 2288
jeden 1. Dienstag im Monat	 16:00 - 18:00 Uhr
zappendorf@gemeinde-salzatal.de

Bereitschaftsdienst für den Notfall
Feuerwehr	 112	 kostenfrei
Rettungsdienst	 112	 kostenfrei
Polizei	 110	 kostenfrei
Kassenärztlicher Notdienst	 0345 	 681000
envia Mitteldeutsche Energie AG	 0800	 2305070
Stadtwerke Halle GmbH
	 Störungsmeldung Erdgas	 0345	 581-1444
Wasser- und Abwasserzweckverband Saalkreis
	 Störungsmeldung Trinkwasser	 0800	 6647003
	 Störungsmeldung Abwasser	 01511	 4122795
MITGAS Störungsmeldungen	 0800 	 2200922
TELEKOM Entstörungsdienst	 0800 	 3302000
Polizeirevier nördl. Saalekreis	 0345 	 52540295
Außenstelle Teutschenthal	 034601	 397090
Regionalbereichsbeamte (RBB) Salzatal
POKin Hermann	 0160	 2618804
PHM Heßler	 0160	 2618050
Krankenhaus
Dölau	 0345 	 559-1684


